

Propaganda nadawana z budynku PAST-y

Rasizm z powstańczej reduty

Skrajnie prawicowa telewizja internetowa, która ma siedzibę w historycznym gmachu PAST-y, twierdzi, że śmierć Afroamerykanina George'a Floyda to prowokacja Sorosa i globalistów. Czy powstańcy zareagują?

Wojciech Karpieszuk

– To, co głoszą w tej pseudotelewizji, jest czystą rasistowską propagandą opartą na pogardzie do drugiego człowieka – stwierdza prof. Rafał Pankowski ze stowarzyszenia Nigdy Więcej i wykładowca Collegium Civitas.

Stowarzyszenie prowadzi monitoring radykalnych organizacji i mediów, m.in. właśnie internetowego kanału wRealu24 prowadzonego przez Marcina Rolę. Jego audycje mają po kilkaset tysięcy wyświetleń na YouTube. Prof. Pankowski poinformował, że wRealu24 w ostatnich dniach dużo uwagi poświęca ofierze policyjnego mordu w USA. Chodzi o Afroamerykanina George'a Floyda, który pod koniec maja zginął z rąk policjanta. Od tego czasu przez USA przechodzą protesty.

„Prowokacja Sorosa”

„George Floyd miał stwierdzonego koronawirusa, aż dziw bierze, że nie zapisano tej śmierci na konto COVID-19” – drwił 5 czerwca prowadzący audycję Krzysztof Łuksza. 4 czerwca szef kanału Marcin Rola



FOT. SŁAWOMIR KAMIŃSKI / AGENCJA GAZETA

przekonywał, że George Floyd to „ciekawki gagatek”, „zwyrol totalny” i „aktor filmów porno”, „prawie że świętego robi się z narkomana, bandyty”. Rola utrzymywał, że śmierć Floyda była zaplanowaną prowokacją: „To jest jedna wielka ustawka George'a Sorosa, tych wszystkich różnych globalistów po to właśnie, by zniszczyć państwa narodowe”.

„Organizacje kombatanckie potrzebują pieniędzy”

O nadającej z gmachu PAST-y internetowej telewizji Roli pisaliśmy

już w zeszłym roku. Wtedy gościła m.in. byłego księdza Jacka Międlara. Po zabójstwie prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza Międlar na antenie kanału dowodził, że lewica używa śmierci „politycznego brata, kompana” w „obrzydlwym, nekrofilskim, krematoryjnym przemyśle”.

Budynkiem PAST-y zarządza utworzona w 2000 r. przez Światowy Związek Żołnierzy AK Fundacja Polskiego Państwa Podziemnego. Jej ówczesny wiceprezes Mirosław Chada powiedział

nam, że organizacje kombatanckie potrzebują pieniędzy z najmu. Dodał, że działalność najmców nie wchodzi w jego „zakres kompetencji” i nie chce jej komentować.

Dziś Mirosław Chada jest prezesem fundacji. W sekretariacie uszliśmy, że nie ma go w siedzibie organizacji. Pytania w sprawie audycji dotyczących George'a Floyda wysłaliśmy e-mailem. Czeka na odpowiedź.

– Kiedy świat jest poruszony śmiercią George'a Floyda, wRe-

alu24 kpią z tej śmierci. Smutnym kuriozum jest to, że ta nienawiść sączona jest z historycznego budynku PAST-y, miejsca symbolu walki z nazizmem. Dzieje się to przy bierności Fundacji Polskiego Państwa Podziemnego, która zarządza tym gmachem. To kwestia elementarnej przyzwoitości, więc fundacja nie może się tłumaczyć, że nie ma nic wspólnego z tą pseudotelewizją, że wynajmuje jej tylko pomieszczenia na studio. Trudne do zaakceptowania jest to, że takie słowa padają akurat z tego miejsca – komentuje prof. Pankowski.

W zeszłym roku po naszych pierwszych tekstach o kontrowersyjnych najemcach z historycznego budynku głos zabrali powstańcy. List do redakcji wysłał m.in. ppłk Tadeusz Filipkowski, rzecznik Światowego Związku Żołnierzy AK. Napisał w nim: „Nie przypuszczaliśmy, że z naszego gmachu sączyć się może jad szowinistycznego nacjonalizmu okraszonego nienawiścią, rasizmem i antysemityzmem”.

– PASTA w ostatnich latach stała się wręcz gniazdem radykalnej prawicy. To nie jest pierwszy przypadek. Oczekuję od miasta jakiejś choćby minimalnej reakcji. Gmach PAST-y to miejsce symbol. Temu, co się tam dzieje, nie można się dłużej biernie przyglądać – przekonuje prof. Pankowski.

– Sytuacja budzi nasz niepokój. Przyglądamy się jej, prosili nas już o to sami powstańcy – mówi wiceprezydent Warszawy Paweł Rabej. ●